DYNAMO
Av. Ataulfo de Paiva, nº 1.235, 6º andar, Leblon, Rio de Janeiro – RJ, 22440-034 – tel (21) 2512-9394

DYNAMO

Rio de Janeiro, 8 de fevereiro de 2023.

FATO RELEVANTE

A DYNAMO V.C. ADMINISTRADORA DE RECURSOS LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº

03.215.562/0001-40, na qualidade de instituição administradora do DYNA VI FUNDO DE

INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES - MULTIESTRATÉGIA, inscrito no CNPJ sob o nº 38.652.687/0001-

12 (“FUNDO” ou “DYNA VI FIP”), informa aos cotistas do FUNDO e ao mercado em geral, que

observado ao disposto nas Instruções CVM nº 578 e nº 579 e em virtude da necessidade de alguns

cotistas do FUNDO apresentarem suas demonstrações financeiras a valor justo com data base de

31/12/2022, entendeu pela razoabilidade de proceder com a atualização do valor justo registrado na

carteira do DYNA VI FIP para as ações da Valemobi Consultoria Empresarial Ltda. (“Companhia”),

única companhia investida pelo FUNDO.

A nova avaliação resultou em uma queda do valor então atribuído para a Companhia na carteira do

FUNDO, acarretando um impacto negativo de 49,7% no valor de suas cotas, o que enseja a

divulgação do presente Fato Relevante, nos termos do art. 53 da Instrução CVM nº 578.

Sendo o que tínhamos para o momento, nos colocamos à disposição para o que se fizer necessário.

Atenciosamente,

DYNAMO V.C. ADMINISTRADORA DE RECURSOS LTDA